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Oddziaływania białek w neurodegeneracji

Wyjaśnienie, dlaczego u pacjentów cierpiących na jedno schorzenie neurodegeneracyjne
zwiększa się ryzyko rozwoju kolejnego, ma ogromne znaczenie dla określania rokowań
i leczenia. W ramach europejskiego badania uzyskano wartościowe dane pozwalające
wyjaśnić mechanizmy molekularne tej obserwacji.
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Oznaką wielu chorób neurodegeneracyjnych, takich jak choroba Alzheimera czy Parkinsona, jest
obecność agregatów białkowych. Amyloid β (Aβ) i białko tau tworzą agregaty w przebiegu choroby
Alzheimera, a α-synukleina – choroby Parkinsona. Uzyskano niedawno ciekawe dane na temat
synergistycznych oddziaływań między α-synukleiną i białkiem tau, Aβ i białkiem tau oraz
α-synukleiną i oligomerami amyloidu β. Jednakże mechanizm agregacji sparowanych białek pozostaje
niejasny, jako że nie wiadomo, które domeny tych białek odpowiadają za ich wzajemne
oddziaływania.

Zadaniem finansowanego przez UE projektu ABETAALPHASYNTAU (Insight into the synergistic
interactions between Aβ amyloid, α-synuclein and Tau) było wyjaśnienie mechanizmu oddziaływania
różnych amyloidów i wywoływania przez nie chorób. Badacze z powodzeniem analizowali
oddziaływania między różnymi oligomerami oraz uzyskali ważną wiedzę na temat powiązań między
chorobami. Było to możliwe dzięki narzędziom obliczeniowym, takim jak modelowanie molekularne,
jak również uzyskanym danym doświadczalnym.

Naukowcy odkryli, że domena NAC odgrywa istotną rolę w agregacji alfa-synukleiny w chorobie
Parkinsona oraz wyjaśnili mechanizm powstawania oligomerów alfa-synukleiny. Ponadto, dzięki
narzędziom do modelowania, naukowcy wykryli polimorfizmy oligomerów amyloidowych i różne typy
oddziaływań między nimi.

Wszystkie te uzyskane informacje łącznie tworzą podstawę do wyjaśnienia, dlaczego u pacjentów
z chorobą Alzheimera zwiększa się ryzyko rozwoju choroby Parkinsona i vice versa. Mogą też
przyczynić się do poznania przyczyny zwiększania się ryzyka choroby Alzheimera i choroby
Parkinsona u pacjentów z cukrzycą typu II.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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